БРЕСТСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2023 № 2268

О перечне принимающих организаций, объектов, видов работ и количества рабочих мест для участников студенческих отрядов в 2024 году
На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке организации деятельности студенческих отрядов на территории Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 18 февраля 2020 г. № 58 «Об организации деятельности студенческих отрядов на территории Республики Беларусь», Брестский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
Определить перечень принимающих организаций, объектов, видов работ и количество рабочих мест для участников студенческих отрядов в 2024 году, согласно приложению.
Приложение

к решению Брестского районного

исполнительного комитета

ПЕРЕЧНЬ

принимающих организаций, объектов, видов работ

и количества рабочих мест для участников

студенческих отрядов в 2024 году
	№

п/п
	Наименование объекта и место выполнения работ
	Принимающая организация
	Предпола-

гаемые сроки
	Предпола-

гаемое количество участников*
	Виды работ

	1.
	Поля ОАО «Племзавод Мухавец»
	ОАО «Племзавод Мухавец»
	июль
	15
	видовая прополка растений

	2.
	Поля ОАО «СГЦ «Западный»
	ОАО

«СГЦ «Западный»
	июнь-август
	24
	видовая прополка озимых и яровых культур

	3.
	Поля и сады

ОАО «Остромечево»
	ОАО «Остромечево»
	июнь-октябрь
	35
	видовая прополка растений, сбор колосков и яблок

	4.
	Поля ОАО «За мир»
	ОАО «За мир»
	июнь-июль
	13
	видовая прополка растений

	5.
	Поля и теплицы

ОАО «ТК Берестье»
	ОАО

«ТК Берестье»
	июнь-август
	40
	прополка растений, сбор продукции

	6.
	Поля ОАО «Брестский аграрий»
	ОАО «Брестский аграрий»
	июнь-июль
	20
	видовая прополка зерновых культур

	7.
	Питомники растений

ГЛУ «Брестский лесхоз»
	ГЛУ «Брестский лесхоз»
	июнь-август
	70
	прополка растений

	8.
	Зерносклад «Козловичи»
	ОАО «Агро-сад Расвет»
	июль-август
	7
	подсобные работы на период уборки зерновых

	9.
	Поля ОАО «Молодая гвардия»
	ОАО «Молодая гвардия»
	июнь
	10
	прополка зерновых культур

	10.
	КАЗС филиала «Комаровка Агро» ОАО «Батчи»
	филиал «Комаровка Агро» ОАО «Батчи»
	июль-июнь
	20
	подсобные работы на период уборки зерновых

	11.
	ОАО «Чернавчицы»
	ОАО «Чернавчицы»
	октябрь-ноябрь
	6
	сельскохозяйственные работы

	12
	СУП «АроОзяты» отделение Радваничи

	СУП «АроОзяты»
	июль-август
	6
	работы на зернотоке

*Предполагаемое количество участников студенческих отрядов может изменяться.